

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 1 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRBRREP65

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3P01R15 / EBO1T4 GOBIERNO ABIERTO 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Son acciones tendientes a generar una nueva relación entre sociedad y gobierno, abriendo espacios para la participación ciudadana en la agenda pública, transparentando al actuar gubernamental e incorporando las tecnologías de la información y comunicación para una mejor gestión pública.	REFERENCIA	Población del estado de Chihuahua	1,804,299	1,732,275	3,536,574
	OBJETIVO	Población del estado de Chihuahua mayor a 14 años	1,320,731	1,253,442	2,574,173
	POSTERGADA	Población rural del estado de Chihuahua	270,645	262,841	533,486
	POTENCIAL	Población urbana del estado de Chihuahua mayor a 14 años	1,050,086	990,601	2,040,687
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	15,101,903	12,710,819	2,950,064	9,760,735	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo		Periodo
		2015-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	01	Gobernabilidad Democrática
Subtema	00	Gobernabilidad Democrática
Objetivo	001	Promover y fortalecer la gobernabilidad democrática.
Estrategia		
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo		Periodo
		2017-2021

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	-	
Subtema	-	
Objetivo	07	Lograr un Gobierno abierto que garantice la participación ciudadana, atienda las necesidades de la sociedad y someta las acciones del gobierno al escrutinio público.
Estrategia	01	Fomentar la participación ciudadana en el quehacer gubernamental.
Línea de Acción		

Alineación al Programa Sectorial		Periodo
		2017-2021

Programa	PS1	Programa Especial de Buen Gobierno
Tema	1	
Subtema	00	Programa Especial de Buen Gobierno
Objetivo	08	Garantizar un gobierno incluyente y participativo, ampliando los canales de vinculación y vigilancia con la sociedad, para generar una nueva forma de comunicación e interacción con las personas.
Estrategia	02	Concientizar a la ciudadanía acerca de su derecho a participar en los asuntos públicos y sus beneficios, para fomentar su interacción con el gobierno.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	21.56	3,256,898	678,097	48,442	631,656

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521619	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	2P01R19 GOBIERNO ABIERTO 2019	FEDERAL	78.44	11,845,205	12,032,722	2,903,641	9,129,080

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 2 de 13  
Fecha Impresión 30/05/2019  
PIBRREP065

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2P01819 / E0414 GOBIERNO ABIERTO 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

FIN  
Contribuir a aumentar la satisfacción ciudadana con respecto a la información generada y proporcionada por el gobierno en el marco de su actuación

PROPÓSITO  
La Población del Estado de Chihuahua mayor a 14 años, que accede a la información que publica el Gobierno, considera que esta es de utilidad

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	
CO1	Mecanismos para promover el acceso a la información creados	14,093,321	11,519,906	2,519,181	Mecanismo	3.00	ACUMULADO	0	Se está implementando una encuesta para detectar la información de interés ciudadano y promover ejercicios de transparencia proactiva para un mejor acceso a la información pública.	1	33%	Población del estado de Chihuahua	2,048,687	0	0%		0	0%	
CO101	Publicación de información en formato abierto	2,317,818	2,317,818	305,251	Conjuntos de datos	6.00	ACUMULADO	1	Bases de los proveedores sancionados en el Portal de Contrataciones Abiertas. Adicionalmente, se está recopilando información para conocer qué información es de interés ciudadano y así promover su publicación en formatos abiertos por parte de las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo estatal.	3	50%								
CO102	Atención oportuna de las solicitudes de acceso a la información	4,096,318	4,134,684	1,118,776	Solicitud de información	170.00	ACUMULADO	11		57	34%								
CO103	Implementación de soluciones informáticas	7,638,185	5,066,198	1,095,152	Soluciones informáticas	4.00	ACUMULADO	0	En este periodo no se implementaron soluciones informáticas, pero se está trabajando en el análisis y desarrollo de algunos sistemas y portales.	2	50%								
CO2	Mecanismos de participación y vigilancia ciudadana implementados	1,048,581	1,191,918	430,993	Mecanismo	3.00	ACUMULADO	0	No se implementaron mecanismos en este mes, ya que no se programaron.	2	67%	Población del estado de Chihuahua	2,048,687	0	0%		0	0%	
CO201	Capacitación y talleres a personas sobre temas de participación y vigilancia ciudadana	1,042,581	1,185,918	430,903	Personas capacitadas	10,000.00	ACUMULADO	21	Capacitación sobre la figura de letrado social en Ciudad Chihuahua	119	1%								
CO202	Implementación de espacios virtuales de participación ciudadana	6,000	6,000		Espacios de participación ciudadana	3.00	ACUMULADO	0	No se abrieron espacios virtuales en este mes, dado que se está trabajando en la estrategia.	1	33%								
Total		15,101,903	12,710,819	2,960,084															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 3 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRBRREP085

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2P02019 / ES0273 MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACIÓN DE TRAMITES GUBERNAMENTALES 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TA: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Son las actividades orientadas a las dependencias para mejorar el desempeño de la administración pública y garantizar la existencia de regulaciones que generen más beneficios que costos en su cumplimiento, así como la simplificación de trámites y servicios, orientados a facilitar el acceso de los ciudadanos a sus derechos y obligaciones a través de trámites sencillos y regulaciones adecuadas.	REFERENCIA	Dependencias			23
	POTENCIAL	Dependencias			19
	ROTEADA	Dependencias			3
	OBJETIVO	Dependencias de Gobierno del Estado			16
	Recursos del Programa				
	Resupuesto Autorizado	Resupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	3,143,156	7,511,757	3,656,209	3,855,548	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo  
Periodo: 2013-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	01	Gobernabilidad Democrática
Subtema	00	Gobernabilidad Democrática
Objetivo	001	Promover y fortalecer la gobernabilidad democrática.
Estrategia		
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo  
Periodo: 2017-2021

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	-	
Subtema	-	
Objetivo	03	Propiciar un Gobierno eficiente que brinde atención de calidad a la ciudadanía.
Estrategia	01	Garantizar una regulación actualizada, así como simplificar trámites y servicios para un mayor beneficio de la sociedad.
Línea de Acción		

Alineación al Programa Sectorial  
Periodo: 2017-2021

Programa	PS1	Programa Especial de Buen Gobierno
Tema	1	
Subtema	00	Programa Especial de Buen Gobierno
Objetivo	02	Aumentar la eficiencia en el desempeño de los entes públicos del Gobierno del Estado a través de la mejora de procesos y de las herramientas organizacionales
Estrategia	02	Simplificar los procesos administrativos y las actividades que permitan estandarizar y conectar procedimientos.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	100.00	3,143,156	7,511,757	3,656,209	3,855,548

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 4 de 13  
Fecha Impresión 30/05/2019  
PROBREF065

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3P02819 / E00213 MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACION DE TRAMITES GUBERNAMENTALES 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAL-TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

FIN Contribuir a un desarrollo humano, social y económico mediante la redacción de cargas administrativas y regulaciones que generen mayores beneficios que costos. PROPOSITO Las Dependencias de Gobierno del Estado de Chihuahua implementan la simplificación de trámites y la mejora de regulaciones para el desarrollo y crecimiento económico y social

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo		Valor Logrado del Mes	Avance de la Meta del Objetivo		Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios			
					Unidad de Medida	Clasificación		Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales
001	Diagnósticos de trámites y servicios otorgados que fomenten el acceso de las personas a sus derechos y obligaciones y simplificados	433,196	233,196	57,889	Trámites	10.00 ACUMULADO	1	8	80%	Dependencia	16	0	0%	0	0%
					Trámites	1.00 ACUMULADO	0	0	0%	Dependencia	16	0	0%	0	0%
					Trámites	3.00 ACUMULADO	0	0	0%	Dependencia	16	0	0%	0	0%
00101	Difusión de la información de trámites y sus procedimientos a la ciudadanía	50,164	50,164		Tramites	100.00 ACUMULADO	0	0	0%						
00102	Revisión del catálogo de trámites y servicios para la simplificación de las cargas administrativas.	337,992	137,992	57,889	Trámites	6.00 ACUMULADO	1	8	133%						
00103	Elaboración de un padrón de vistas electrónicas para la reducción del actuar discrecional de las y los servidores públicos.	5,000	5,000		Dependencias	16.00 ACUMULADO	0	0	0%						
002	Dictámenes regulatorios generados que garanticen mayores beneficios que costos	2,710,600	7,276,601	3,598,320	Regulaciones	10.00 ACUMULADO	0	0	0%	Dependencias	16	0	0%	0	0%
00201	Revisión del flujo regulatorio, para la creación de regulaciones, trámites y servicios.	5,000	5,000		Anteproyecto	5.00 ACUMULADO	0	0	0%						
00202	Revisión del acervo regulatorio para la modificación de regulaciones, trámites y servicios.	105,000	5,000		Regulaciones	5.00 ACUMULADO	0	0	0%						
00203	Elaboración de un catálogo de regulaciones de la Administración Pública Estatal	2,600,600	7,268,601	3,598,320	Dependencias	16.00 ACUMULADO	0	0	0%						
	Total	3,143,196	7,911,797	3,656,209											

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 1 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRBRREP365

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3P01R15 / EBO1T4 GOBIERNO ABIERTO 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Son acciones tendientes a generar una nueva relación entre sociedad y gobierno, abriendo espacios para la participación ciudadana en la agenda pública, transparentando al actuar gubernamental e incorporando las tecnologías de la información y comunicación para una mejor gestión pública.	REFERENCIA	Población del estado de Chihuahua	1,804,299	1,732,275	3,536,574
	OBJETIVO	Población del estado de Chihuahua mayor a 14 años	1,320,731	1,253,442	2,574,173
	POSTERGADA	Población rural del estado de Chihuahua	270,645	262,841	533,486
	POTENCIAL	Población urbana del estado de Chihuahua mayor a 14 años	1,050,086	990,601	2,040,687
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	15,101,903	12,710,819	2,950,064	9,760,735	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo		Periodo
		2015-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	01	Gobernabilidad Democrática
Subtema	00	Gobernabilidad Democrática
Objetivo	001	Promover y fortalecer la gobernabilidad democrática.
Estrategia		
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo		Periodo
		2017-2021

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	-	
Subtema	-	
Objetivo	07	Lograr un Gobierno abierto que garantice la participación ciudadana, atienda las necesidades de la sociedad y someta las acciones del gobierno al escrutinio público.
Estrategia	01	Fomentar la participación ciudadana en el quehacer gubernamental.
Línea de Acción		

Alineación al Programa Sectorial		Periodo
		2017-2021

Programa	PS1	Programa Especial de Buen Gobierno
Tema	1	
Subtema	00	Programa Especial de Buen Gobierno
Objetivo	08	Garantizar un gobierno incluyente y participativo, ampliando los canales de vinculación y vigilancia con la sociedad, para generar una nueva forma de comunicación e interacción con las personas.
Estrategia	02	Concientizar a la ciudadanía acerca de su derecho a participar en los asuntos públicos y sus beneficios, para fomentar su interacción con el gobierno.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	21.56	3,256,898	678,097	48,442	631,656

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521619	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	2P01R19 GOBIERNO ABIERTO 2019	FEDERAL	78.44	11,845,205	12,032,722	2,903,641	9,129,080

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 2 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRBR/EP/05

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2P01819 / E0414 GOBIERNO ABIERTO 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

FIN  
Contribuir a aumentar la satisfacción ciudadana con respecto a la información generada y proporcionada por el gobierno en el marco de su actuación

PROPÓSITO  
La Población del Estado de Chihuahua mayor a 14 años, que accede a la información que publica el Gobierno, considera que esta es de utilidad

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%
CO1	Mecanismos para promover el acceso a la información creados	14,093,321	11,519,906	2,519,181	Mecanismo	3.00	ACUMULADO	0	Se está implementando una encuesta para detectar la información de interés ciudadano y promover ejercicios de transparencia proactiva para un mejor acceso a la información pública.	1	33%	Población del estado de Chihuahua	2,048,687	0	0%		0	0%
CO101	Publicación de información en formato abierto	2,317,818	2,317,818	305,251	Conjuntos de datos	6.00	ACUMULADO	1	Bases de los proveedores sancionados en el Portal de Contrataciones Abiertas. Adicionalmente, se está recopilando información para conocer qué información es de interés ciudadano y así promover su publicación en formatos abiertos por parte de las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo estatal.	3	50%							
CO102	Atención oportuna de las solicitudes de acceso a la información	4,096,318	4,134,684	1,118,778	Solicitud de información	170.00	ACUMULADO	11		57	34%							
CO103	Implementación de soluciones informáticas	7,638,185	5,066,198	1,095,152	Soluciones informáticas	4.00	ACUMULADO	0	En este periodo no se implementaron soluciones informáticas, pero se está trabajando en el análisis y desarrollo de algunos sistemas y portales.	2	50%							
CO2	Mecanismos de participación y vigilancia ciudadana implementados	1,048,581	1,191,918	430,993	Mecanismo	3.00	ACUMULADO	0	No se implementaron mecanismos en este mes, ya que no se programaron.	2	67%	Población del estado de Chihuahua	2,048,687	0	0%		0	0%
CO201	Capacitación y talleres a personas sobre temas de participación y vigilancia ciudadana	1,042,581	1,185,918	430,903	Personas capacitadas	10,000.00	ACUMULADO	21	Capacitación sobre la figura de letrado social en Ciudad Chihuahua	119	1%							
CO202	Implementación de espacios virtuales de participación ciudadana	6,000	6,000		Espacios de participación ciudadana	3.00	ACUMULADO	0	No se abrieron espacios virtuales en este mes, dado que se está trabajando en la estrategia.	1	33%							
Total		15,101,903	12,710,819	2,969,084														

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 3 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRBRREP085

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2P02019 / ES0273 MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACIÓN DE TRAMITES GUBERNAMENTALES 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Son las actividades orientadas a las dependencias para mejorar el desempeño de la administración pública y garantizar la existencia de regulaciones que generen más beneficios que costos en su cumplimiento, así como la simplificación de trámites y servicios, orientados a facilitar el acceso de los ciudadanos a sus derechos y obligaciones a través de trámites sencillos y regulaciones adecuadas.	REFERENCIA	Dependencias			23
	POTENCIAL	Dependencias			19
	ROTEADA	Dependencias			3
	OBJETIVO	Dependencias de Gobierno del Estado			16
	Recursos del Programa				
	Resupuesto Autorizado	Resupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	3,143,156	7,511,757	3,656,209	3,855,548	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo: 2013-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	01	Gobernabilidad Democrática
Subtema	00	Gobernabilidad Democrática
Objetivo	001	Promover y fortalecer la gobernabilidad democrática.
Estrategia		
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo: 2017-2021

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	-	
Subtema	-	
Objetivo	03	Propiciar un Gobierno eficiente que brinde atención de calidad a la ciudadanía.
Estrategia	01	Garantizar una regulación actualizada, así como simplificar trámites y servicios para un mayor beneficio de la sociedad.
Línea de Acción		

Alineación al Programa Sectorial Periodo: 2017-2021

Programa	PS1	Programa Especial de Buen Gobierno
Tema	1	
Subtema	00	Programa Especial de Buen Gobierno
Objetivo	02	Aumentar la eficiencia en el desempeño de los entes públicos del Gobierno del Estado a través de la mejora de procesos y de las herramientas organizacionales
Estrategia	02	Simplificar los procesos administrativos y las actividades que permitan estandarizar y conectar procedimientos.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	100.00	3,143,156	7,511,757	3,656,209	3,855,548

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 4 de 13  
Fecha Impresión 30/05/2019  
PROBREF065

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3P02819 / E00213 MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACION DE TRAMITES GUBERNAMENTALES 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAL-TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

FIN Contribuir a un desarrollo humano, social y económico mediante la redacción de cargas administrativas y regulaciones que generen mayores beneficios que costos. PROPOSITO Las Dependencias de Gobierno del Estado de Chihuahua implementan la simplificación de trámites y la mejora de regulaciones para el desarrollo y crecimiento económico y social

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%
001	Diagnósticos de trámites y servicios otorgados que fomenten el acceso de las personas a sus derechos y obligaciones y simplificados	433,196	233,196	57,889	Trámites	10.00	ACUMULADO	1		8	80%	Dependencia	16	0	0%		0	0%
					Trámites	1.00	ACUMULADO	0	El diagnóstico para la simplificación de trámites y servicios dirigidos a mujeres está en la etapa de implementación, por lo tanto los resultados comenzarán a observarse los siguientes meses	0	0%	Dependencia	16	0	0%		0	0%
					Trámites	3.00	ACUMULADO	0	El diagnóstico de simplificación para sujetos sociales prioritarios se encuentra en proceso de implementación, por lo tanto los avances se verán reflejados los siguientes meses	0	0%	Dependencia	16	0	0%		0	0%
00101	Difusión de la información de trámites y sus procedimientos a la ciudadanía	50,164	90,164		Tramites	100.00	ACUMULADO	0	Por parte de Gobierno Federal, se comenzará a retomar las actividades para dar continuidad a la Ventanilla Única Nacional. Se está en espera del aviso para continuar con las actividades.  Por parte de Gobierno Federal, se comenzará a retomar las actividades para dar continuidad a la Ventanilla Única Nacional. Se está en espera del aviso para continuar con las actividades.	0	0%							
00102	Revisión del catálogo de trámites y servicios para la simplificación de las cargas administrativas	337,992	137,992	57,889	Trámites	6.00	ACUMULADO	1		8	133%							
00103	Elaboración de un padrón de vistas electrónicas para la reducción del actuar discrecional de las y los servidores públicos	5,000	5,000		Dependencias	16.00	ACUMULADO	0	Se está trabajando con el diseño de la estrategia para la recopilación de información de inspectores, por lo que los avances se reflejarán los siguientes meses	0	0%							
002	Dictámenes regulatorios generados que garanticen mayores beneficios que costos	2,710,600	7,276,601	3,598,320	Regulaciones	10.00	ACUMULADO	0	Se encuentra en proceso de implementación el sistema electrónico para la realización de análisis de impacto regulatorio	0	0%	Dependencias	16	0	0%		0	0%
00201	Revisión del flujo regulatorio, para la creación de regulaciones, trámites y servicios	5,000	5,000		Anteproyecto	5.00	ACUMULADO	0	Se encuentra en proceso de implementación el sistema electrónico para la realización de análisis de impacto regulatorio	0	0%							
00202	Revisión del acervo regulatorio para la modificación de regulaciones, trámites y servicios	105,000	5,000		Regulaciones	5.00	ACUMULADO	0	Las actividades específicas para realizar análisis en regulaciones programadas se encuentra en proceso de planeación, por lo tanto los avances en este indicador se verán reflejados los siguientes meses	0	0%							
00203	Elaboración de un catálogo de regulaciones de la Administración Pública Estatal	2,600,900	7,268,601	3,598,320	Dependencias	16.00	ACUMULADO	0	La conformación del catálogo regulatorio de la Administración Pública Estatal se encuentra en proceso de planeación e implementación, por lo que los resultados se verán reflejados los próximos meses	0	0%							
	Total	3,143,196	7,911,797	3,656,209														

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 5 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRBRP085

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2P02819 / EM0273 MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACIÓN DE TRAMITES GUBERNAMENTALES 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TA: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 5 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRBRP085

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2P02819 / EM0273 MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACIÓN DE TRAMITES GUBERNAMENTALES 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TA: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 6 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
RRBREP965

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3M02619 / E90273 - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENCIA TAL: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Definición del Programa

Son las acciones que buscan mejorar el desempeño de la administración pública por medio de lineamientos para la formación de un servicio público y un funcionamiento gubernamental eficiente y eficaz, que instituya la toma de decisiones con base en información de calidad.

Población	Tipo	Beneficiarios		
		Mujeres	Hombres	Total
REFERENCIA	Dependencias y entidades			98
POSTERGADA	Dependencias y entidades			0
OBJETIVO	Dependencias y entidades			98
POTENCIAL	Dependencias y entidades			98
Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
9,496,872	8,705,954	2,234,843	6,471,111	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Periodo 2013-2018

Eje	NI	México en Paz
Tema	02	Federalismo articulado
Subtema	01	
Objetivo	001	Promover y fortalecer la gobernabilidad democrática.
Estrategia		
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Periodo 2017-2021

Eje	ES	Gobierno Responsable
Tema	-	
Subtema	-	
Objetivo	13	Optimizar la calidad del servicio público que se otorga a las y los chihuahuenses.
Estrategia	02	Mejorar el desempeño del personal gubernamental a través de la profesionalización del servicio público en el estado.
Línea de Acción		

Alineación al Programa Sectorial

Periodo 2017-2021

Programa	PS1	Programa Especial de Buen Gobierno
Tema	1	
Subtema	08	Programa Especial de Buen Gobierno
Objetivo	04	Asegurar la existencia de regulaciones y trámites simples, claros e indispensables, que fomenten el acceso de las personas a sus derechos, obligaciones, y que reduzcan los espacios al actuar discrecional de las y los funcionarios
Estrategia	03	Optimizar los procesos y mecanismos para que la sociedad tenga acceso a trámites fáciles, seguros y rápidos.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación	
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	23.01	2,164,774	1,144,774	34,698	1,110,076	
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO								
Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521619	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	3M02619 - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 2019	FEDERAL	76.99	7,312,058	7,561,180	2,200,145	5,361,035

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 7 de 13  
Fecha Impresión 30/05/2019  
PROR/REP/085

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3M02P19 / E6023 EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL, - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

FIN Contribuir al avance en la gestión gubernamental mediante mejoras en la organización y los procesos, generando información de calidad y promoviendo un servicio público profesional  
PROPÓSITO Dependencias y entidades recibieron en tiempo y forma la validación de su estructura, la documentación de sus procesos y un sistema de profesionalización, contribuyendo con la estandarización y eficiencia de la gestión pública

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo		Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado
C01	Información de calidad	4,615,763	4,642,933	1,254,702	Dependencias entidades y municipios con información actualizada	37.00	ACUMULADO	13	Entidades que registran información correctamente en el Sistema de Contrataciones Públicas.	24	85%	Dependencias y entidades	63	0	0%	0	0%
C0101	Verificación de la calidad de la información generada por las dependencias y entidades	4,326,563	4,355,733	1,254,443	Dependencias y entidades	52.00	ACUMULADO	9	Se verificó la información registrada en el Sistema de Contrataciones Públicas. Cabe señalar que se verificó un mayor número de dependencias y entidades, no obstante, por la naturaleza del indicador y dado que fueron reportados el mes pasado no se vuelven a reportar en este mes.	36	75%						
C0102	Generación de capacidades en los y los servidores públicos para el registro, análisis y uso de la información	267,200	267,200	260	Servidores/as públicos	300.00	ACUMULADO	0	Se verificó la información registrada en el Sistema de Contrataciones Públicas. Cabe señalar que se verificó un mayor número de dependencias y entidades, no obstante, por la naturaleza del indicador y dado que fueron reportados el mes pasado no se vuelven a reportar en este mes. En este mes no se programaron capacitaciones.	473	158%						
C02	Procesos y herramientas organizacionales actualizados	1,877,966	2,011,973	515,555	Entes públicos con estructura validada	15.00	ACUMULADO	6		6	0%	Dependencias y entidades	65	0	0%	0	0%
					Entes públicos con procesos documentados	5.00	ACUMULADO	6		6	0%	Dependencias y entidades	65	0	0%	0	0%
C0201	Evaluación del desempeño institucional para asegurar la mejora continua de la gestión gubernamental.				Dependencias y entidades	6.00	ACUMULADO	0		0	0%						
C0202	Documentación de la solicitud de validación de herramientas organizacionales y de documentación de los procesos y de los procedimientos administrativos	1,877,966	2,011,973	515,555	Solicitudes	180.00	ACUMULADO	0		0	0%						
C03	Sistema de profesionalización en el poder ejecutivo del Estado de Chihuahua diseñado y establecido	3,003,142	2,061,048	464,686	Subsistema	6.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
					Subsistemas Establecidos	1.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
C0301	Establecimiento de subsistemas de profesionalización para servidores y servidores públicos	1,022,542	1,022,542	273,769	Servidores públicos	40.00	ACUMULADO	0		0	0%						
C0302	Capacitación de servidores y servidores públicos	1,072,500	32,500	1,812	Servidores públicos capacitados	300.00	ACUMULADO	0		30	10%						
C0303	Establecimiento del subsistema de cultura institucional	908,100	996,007	189,005	Servidores públicos capacitados	20.00	ACUMULADO	0		0	0%						
	<b>Total</b>	<b>9,496,872</b>	<b>8,706,954</b>	<b>2,234,643</b>													

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 8 de 13  
Fecha Impresión 30/05/2019  
PRBRREP06

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

SM02019 / ES02TD EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TA: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No: 9 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRBRREP065

114-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

3090219 / ES0273 CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAL: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Son las acciones que establecen mecanismos para disminuir la corrupción a través de la atención a quejas y denuncias ciudadanas apoyando en la vigilancia y transparencia del uso de los recursos públicos, tanto las destinadas a las actividades cotidianas como las enfocadas en dar atención a los sujetos sociales prioritarios. Lo anterior apuntando en mecanismos de supervisión y sanción a las y los funcionarios encargados de hacer cumplir la ley, naturalizando el apropiado actuar de las y los servidores públicos.	OBJETIVO	Dependencias y entidades			36
	REFERENCIA	Dependencias y entidades			36
	POTENCIAL	Dependencias y entidades			36
	POSTERGADA	Dependencias y entidades			0
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	50,526,756	49,340,020	10,345,482	36,994,538	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo		Periodo: 2013-2018
---	--	--------------------

Eje	N1	México en Paz
Tema	06	Sistema de Justicia Penal
Subtema	00	Sistema de Justicia Penal
Objetivo	001	Garantizar un Sistema de Justicia Penal eficaz, expedito, imparcial y transparente.
Estrategia		
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo		Periodo: 2017-2021
--	--	--------------------

Eje	ES	Gobierno Responsable
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	05	Combatir la corrupción para que los recursos públicos se apliquen de manera adecuada en beneficio de la ciudadanía.
Estrategia	02	Prevenir y sancionar actos de corrupción.
Línea de Acción		

Alineación al Programa Sectorial		Periodo: 2017-2021
----------------------------------	--	--------------------

Programa	PS1	Programa Especial de Buen Gobierno
Tema	1	
Subtema	00	Programa Especial de Buen Gobierno
Objetivo	06	Programa Especial de Buen Gobierno
Estrategia	02	Combatir y disminuir los actos de corrupción cometidos por las y los servidores públicos, generando certidumbre sobre su comportamiento.
Línea de Acción	02	Identificar actos de corrupción y conductas inadecuadas de las y los servidores públicos, con información gubernamental y de registros de la Administración Pública Estatal.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	30.76	15,541,088	14,791,088	2,132,386	12,656,702

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521619	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	3090219 CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA 2019	FEDERAL	69.24	34,985,670	34,546,932	8,213,096	26,335,637

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 10 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PR03REP005

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3000219 / 650023 CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCION Y A LA IMPUNIDAD

FIN  
Contribuir a vigilar el actuar de los servidores públicos y la correcta administración de los recursos mediante la aplicación de un esquema de control y evaluación de la gestión pública

PROPÓSITO  
Dependencias y entidades mejoran sus mecanismos de control y evaluación de la gestión pública

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios			
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado
C01	Actos de Corrupción Identificados	11,325,955	11,354,150	2,733,797	Servidores y servidores públicos	2.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
					Procedimientos	2.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
					Informes	19.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
					Informes	25.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
					Servidores y servidores públicos	76.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
					Servidores y servidores públicos	47.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
					Servidores y servidores públicos	3.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
					Servidores y servidores públicos	3.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
C0101	Elaboración de mecanismos que permitan aumentar la atención a quejas y denuncias ciudadanas.	1,802,683	1,868,928	383,532	Actividades realizadas	12.00	ACUMULADO	0		0	0%						
C0102	Identificación de actos de corrupción y conductas inadecuadas de las y los servidores públicos, con información gubernamental y de registros de la Administración Pública Estatal	201,700	201,700	19,907	Procedimientos	13.00	ACUMULADO	0		16	123%						
C0103	Construcción de una cultura de servicio público basado en la institucionalización de los principios de honestidad, integridad y ética en los labores cotidianos de las y los funcionarios del Gobierno del Estado.	30,360	30,360	2,537	Dependencias	16.00	ACUMULADO	0		0	0%						
C0104	Ejecución de procedimientos de responsabilidad administrativa para sancionar servidores públicos que incumpen con sus obligaciones.	5,758,247	5,844,067	1,444,363	Proyectos	13.00	ACUMULADO	0		0	0%						
C0105	Investigación de conductas que pudieran ser constitutivas de uno o varios delitos o faltas administrativas.	1,240,656	1,242,458	329,811	Investigación	33.00	ACUMULADO	34		102	31%						
C0106	Atención integral de las quejas ciudadanas registradas a través del sistema estatal	2,071,447	2,056,647	605,647	Quejas	1,537.00	ACUMULADO	209	103 de marzo 106 de abril	462	30%						
					Quejas	1.00	ACUMULADO	42	18 de marzo 24 de abril	88	8,800%						
C02	Instituciones vigiladas en cuanto al uso de los recursos públicos para el cumplimiento de objetivos y rendición de cuentas.	33,072,664	37,346,866	7,539,991	Dependencias y entidades	25.00	ACUMULADO	12		12	48%	Dependencias y entidades	98	0	0%	0	0%
C0201	Verificación del cumplimiento de la política de contrataciones, compras y adquisiciones que brinde mayores beneficios al Gobierno del Estado.	2,630,979	2,840,642	441,947	Seguimiento	120.00	ACUMULADO	0		14	12%						
C0202	Gobernanza de observaciones generadas con motivo de la revisión a la cuenta pública del Gobierno del Estado de Chihuahua, practicada por la Auditoría Superior de la Federación	815,847	794,216	109,482	Observaciones solventadas	80.00	ACUMULADO	0		96	120%						
C0203	Realización de Auditorías de control interno de ingresos y del gasto público de los entes gubernamentales.	5,284,548	5,324,138	1,535,728	Auditorías	60.00	ACUMULADO	12		12	20%						
C0204	Contratación de despachos externos para auditorías.	3,206,224	3,206,772	844,580	Informes	265.00	ACUMULADO	52		129	49%						

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 11 de 13  
Fecha Impresión 30/05/2019  
RBRRCP965

114-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

3090219 / E50273 CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA 3019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo				Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%										
CO2	Instituciones vigiladas en cuanto al uso de los recursos públicos para el cumplimiento de objetivos y rendición de cuentas	39,072,864	37,846,860	7,535,991	Dependencias y entidades	26.00	ACUMULADO	12		12	48%	Dependencias y entidades	98	0	0%		0	0%		0	0%
CO205	Recepción, control y análisis de los informes de auditoría generados por los Comisarios Públicos Propietarios y Suplentes	13,256,947	12,773,973	2,543,559	Informe	600.00	ACUMULADO	67		262	44%										
CO205	Adecuación del marco normativo de las Dependencias y Entidades que convida la creación de Organos Internos de Control	140,000	140,000	25,755	Dependencias y entidades	40.00	ACUMULADO	0		0	0%										
CO207	Nombramiento de los titulares de los Organos Internos de Control en las Dependencias y Entidades	320,000	320,000		Nombramientos realizados	40.00	ACUMULADO	0		0	0%										
CO208	Aprobación de los Planes Anuales de Trabajo de los Organos Internos de Control en las Dependencias y Entidades				Plan	40.00	ACUMULADO	0		0	0%										
CO209	Implementación de acciones para mejorar la administración de los recursos de la Secretaría de la Función Pública	13,197,118	12,447,118	1,978,841	Acciones	7.00	ACUMULADO	0		0	0%										
CO3	Declaraciones patrimoniales analizadas	129,000	129,000	21,694	Declaraciones patrimoniales	440.00	ACUMULADO	0		0	0%	Dependencias y entidades	98	0	0%		0	0%		0	0%
CO301	Capacitaciones a servidores públicos en materia de declaración de situación patrimonial	74,000	74,000	21,694	Capacitaciones	550.00	ACUMULADO	0		0	0%										
CO302	Sujetos Obligados presentan su declaración	55,000	55,000		Declaraciones patrimoniales	19,000.00	ACUMULADO	0		0	0%										
	<b>Total</b>	<b>90,826,768</b>	<b>49,340,029</b>	<b>10,345,492</b>																	

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 12 de 13  
Fecha Impresión 30/05/2019  
PREPROF06

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

300019 / E00213 SUPERVISIÓN DE OBRAS COMPARTIDAS - 5 AL MILLAR 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Definición del Programa

Son los recursos que provienen del derecho establecido en el artículo 181 de la Ley Federal de Derechos, y que se destinan exclusivamente para la realización de actividades vinculadas con los servicios de vigilancia, inspección y control sobre las obras públicas y servicios relacionados con las mismas, financiados con recursos federales remitidos al estado de Chihuahua y sus 67 municipios, con base en el Presupuesto de Egresos de la Federación.

Beneficiarios	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
REFERENCIA		Municipios			67
POSTEROCADA		Municipios			0
OBJETIVO		Municipios			67
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	7,896,080	8,430,051	2,746,773	5,683,278	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Periodo: 2013-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	06	Sistema de Justicia Penal
Subtema	00	Sistema de Justicia Penal
Objetivo	001	Garantizar un Sistema de Justicia Penal eficaz, expedito, imparcial y transparente.
Estrategia		
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Periodo: 2017-2021

Eje	ES	Gobierno Responsable
Tema	-	
Subtema	-	
Objetivo	05	Combatir la corrupción para que los recursos públicos se apliquen de manera adecuada en beneficio de la ciudadanía.
Estrategia	03	Revisar, fiscalizar y auditar el ejercicio de los recursos públicos de los entes fiscalizables por parte de la Auditoría Superior del Estado.
Línea de Acción		

Alineación al Programa Sectorial

Periodo: 2017-2021

Programa	P51	Programa Especial de Buen Gobierno
Tema	1	Programa Especial de Buen Gobierno
Subtema	00	Programa Especial de Buen Gobierno
Objetivo	02	Aumentar la eficiencia en el desempeño de los entes públicos del Gobierno del Estado a través de la mejora de procesos y de las herramientas organizacionales
Estrategia	01	Fortalecer los procesos de monitoreo y evaluación del desempeño institucional para asegurar la mejora continua de la gestión gubernamental.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación	
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO								
Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1522618	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018	300018	FEDERAL	0.00	0	533,971	533,971	0
1522619	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2019	300019	FEDERAL	100.00	7,896,080	7,896,080	2,212,802	5,683,278

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Abril del 2019

Hoja No. 13 de 13  
Fecha Impresión: 30/05/2019  
PRORREP365

114-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

300019 / E06273 SUPERVISIÓN DE OBRAS COMPARTIDAS - 5 AL MILLAR 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

FIN		PROPOSITO																
Contribuir a mejorar la aplicación de los recursos federales en la ejecución correcta de las obras y acciones en los 67 municipios del estado de Chihuahua a través del uso de los recursos del 5 alínea		Los municipios llevan a cabo al uso correcto y eficiente de los recursos federales en servicios de vigilancia, inspección, control, acciones y obra pública federal																
Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Asignado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%
CD1	Auditorías realizadas	7,896,080	8,430,691	2,746,773	Auditorías	137.00	ACUMULADO	0		29	21%	Municipios	67	0	0%		0	0%
CD101	Ejecución de los gastos para verificación de las obras	7,896,080	8,430,691	2,746,773	Gasto corriente	7,000,000.00	ACUMULADO	0		258,489	4%							
	<b>Total</b>	<b>7,896,080</b>	<b>8,430,691</b>	<b>2,746,773</b>														

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Título de Dependencia



María Yadira Alanís Reza  
Encargada del Despacho de la Secretaría de la Función Pública

